校青字〔2017〕6号

关于举办滁州学院“青年马克思主义者培养工程”
——蔚然菁英学校第十期培训班的通知
各团总支、学生会，学生社团：

为贯彻落实团中央《“青年马克思主义者培养工程”实施纲要》精神，引导我校广大团员青年坚持不懈地用中国特色社会主义理论武装头脑，坚定跟党走中国特色社会主义道路的信念，进一步增强我校学生骨干的综合素质，提高学生骨干的组织管理能力和创新实践能力，为党培养一大批中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人，决定举办“青年马克思主义者培养工程”——蔚然菁英学校第十期培训班，现将具体事宜通知如下：

一、指导思想

以深入学习宣传贯彻党的十八届六中全会和习近平总书记系列重要讲话精神为统领，以学习践行社会主义核心价值观为核心，以推进全面从严治团为重点，加强对学生骨干的教育培训和实践锻炼，不断提高大学生骨干的思想政治素质、政策理论水平、组织协调能力和创新创业能力，努力培养和造就一批政治坚定、作风过硬、素质全面的大学生骨干队伍，团结带领广大青年学子以良好的状态和优异的成绩迎接党的十九大胜利召开。
二、培训内容

结合从严治团、“学习总书记讲话 做合格共青团员”教育实践、“青春喜迎十九大 不忘初心跟党走”主题宣传教育和“四进四信”、“与信仰对话”等“我的中国梦”主题教育活动以及中华传统文化教育等团的其他重点工作，从增强政治素养、提升思想境界、优化能力结构、锤炼作风品格等方面着手，开展理论学习、社会实践、志愿服务、对外交流、朋辈教育等培养课程。
（一）基础理论培训：中国特色社会主义理论培训；高校共青团工作理论培训；团学干部如何服务广大青年学生成长成才；团学干部如何在工作中发挥先锋模范带头作用。

（二）工作技能培训：日常办公文书的写作、日常文明礼仪、宣传报道工作、心理素质培训、学生干部工作艺术等。

（三）素质拓展培训：选拔一批优秀学员适时参加校外实践、学习参观、素质拓展等活动。

三、培训对象

本期培养对象为2016级学生干部和未参加过“青马工程”培训的高年级学生骨干，具体要求如下：

1、组织能力突出，工作中勇于开拓，无私奉献，有较强的团结协作精神，担任校级学生干部，院团总支干部、学生会干部，班长、团支部书记、社团负责人等；

2、注重自身素质拓展，有较强的创新能力，学习成绩突出，积极组织、参加各类文体活动和科研竞赛，表现出较强培养潜质的优秀青年学生。

四、培训时间、地点

2017年3月至5月，具体培训时间、地点另行通知。

五、工作要求

1、各级团组织要高度重视此次培训工作，按照《滁州学院“青年马克思主义者培养工程”——蔚然菁英学校第十期培训班学员名额分配表》（附件1）认真选拔推荐本单位优秀学生参加培训。
2、参加培训的学生干部必须严格遵守培训班纪律，按要求参加各项培训活动和结业考试（政治理论闭卷测试）。校团委将依据参训情况和考试成绩评选表彰若干优秀学习小组和优秀学员。学员参训情况将作为团内评优的重要参考。
3、各单位在3月18日前确定参加学员名单（指定1名同学担任联系人，负责培训期间本单位学员召集联系等工作）并填写学员信息汇总表（附件2）报校团委审核。电子稿请打包发送至团委邮箱tuanwei191954@126.com。

附件：1、滁州学院“青年马克思主义者培养工程”——蔚然菁英学校第十期培训班学员名额分配表

2、 滁州学院“青年马克思主义者培养工程”——蔚然菁英学校第十期培训班学员信息汇总表

                           共青团滁州学院委员会

                                2017年3月10日
共青团滁州学院委员会               2017年3月10日印发

                                     （共印18份）

附件1：

蔚然菁英学校第十期培训班学员名额分配表
	单位（各学院）
	学员数
	单位（团委直属学生组织）
	学员数

	文学与传媒学院
	15
	团委
	30

	数学与金融学院
	15
	校学生会（含琅琊校区分会）
	30

	计算机与信息工程学院
	15
	大学生社团联合会
	30

	机械与汽车工程学院
	15
	青年志愿者总队
	30

	电子与电气工程学院
	15
	单位（各学生社团）
	学员数

	材料与化学工程学院
	15
	各社团学员由社团联统一汇总，原则上各社团推荐一名骨干
	73

	生物与食品工程学院
	15

	地理信息与旅游学院
	30

	经济与管理学院
	30

	教育科学学院
	15

	外国语学院
	15

	音乐学院
	10

	美术与设计学院
	15

	体育学院
	10

附件2：

滁州学院“青年马克思主义者培养工程”——蔚然菁英学校第十期培训班学员信息汇总表

填报单位：              （团总支盖章）
	姓  名
	性    别
	出生年月
	民族
	政治面貌
	专业、班级
	现任职务
	联系方式
	备  注

	（负责人）